СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОБИНСКИЙ РАЙОН

                                       ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

22.05.2014                                                                                                                   № 59/5
	О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Собинского района

от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда

работников муниципальных  спортивных

учреждений    Собинского района»

Рассмотрев представление главы МО Собинский район, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Владимирской области от 01.12.2004 № 215-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета», постановлением Губернатора администрации Владимирской области от 07.03.2014 № 201 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 08.08.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых  должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»,  руководствуясь  статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. В целях повышения базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы работников муниципальных спортивных учреждений, внести в приложение к решению Совета народных депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных  спортивных  учреждений    Собинского района» изменения, изложив подпункт 2.1. в следующей редакции:

«2.1. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы  составляет:

- профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  должности  служащих»;

-  первого  уровня  -   2436 рублей

-  второго  уровня   -  2551 рубль

-  третьего  уровня  -  3148 рублей

            - профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  должности  рабочих»;

            - первого  уровня  -   2248 рублей

            - второго  уровня   -  2551 рубль

2. Считать утратившими силу с 01 января 2014 года пункт 1 решения Совета  народных депутатов Собинского района от 28.09.2012 № 113/10 «О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 176/10 «Об оплате труда работников муниципальных  спортивных  учреждений    Собинского района».

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

4. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Председатель Совета                                                        Глава района

народных депутатов

                  Л.В.Потапова                                                                    В.Ю.Аникин